S. Bern. Ser. 1.
 Epipha 1. l.

RI
E

rior: in tuis abiectiōibus, tuas agnoscam excellentias; & de his æquè ac illis gloriabor, libenter me collocans inter duo animalia, & inter duos latrones optans numerari inter ignaros & peccatores, vt ipsa experientia cognoscam, quantum pro me feceris; & virtutes consequar, quas mihi comparasti.

SE D vltorius adhuc huius cognitiōis Christi Domini nostri perfectionem assequeris, si perpendas vocis significationem, qua LXX. interpretes explicarunt; quod Deus cognoscetur in medio duorum animalium, quod nomen (vt notant Eusebius & Theophylactus) significat etiam vitas; quasi diceret: *cognoscitur in medio duarum vitarum*, diuinæ scilicet æternæ, quam viuit, quæ Deus est; & humanæ ætemporalis, quam viuet, quæ erit homo. Vt intelligas, si cupias perfectè cognoscere Christum vñm, omniaque eius mysteria, ab incarnatione vsq; ad expirationem in cruce, debere te simul considerare duplicem hanc vitam & opera, quæ in eis facit: alia cū alijs cōferendo, & quorū omniū coniūctionis, cognosces infinitam sapiētiam, bonitatem & omnipotētiam Dñi, qui illas in vnitate personæ coniunxit, vt arrhā tibi daret, magnāq; fiduciā, q̄ facturus esset in te aliquid huic similē vnitionē, ob quā duplicē quoq; vitam tu ducas, duplici ipsius vitæ similem, vitæ scilicet hominis ex natura tua; & vitæ deitatis ipsius gratia vnitas in vno spiritu vna cum ipso diuino. Cum Christum Dominum in matris suæ vtero consideras, in quo fuit Spiritus Sancti opera

ob accentū
diuersum.

Lib. 6. Demō
str. Euang. c.
15.

DUX SPI
P. DE PONT

di opera conceptus, aspiciq; vitam, quam in
 loco illo adeo angusto, obscuro, & horrēdo vi-
 uere: eleua statim oculos, ad eundem in immen-
 so Patris æterni sinu contemplandum: in quo
 æternū generatur, recipitq; ipsammet vitā
 dei, & simul cum illo, eam communicat Spiri-
 tum Sancto, amore & gaudio infinito. Et cum
 eundem inspexeris in præsepio inter duo ani-
 mala; aut in cruce inter duos latrones: & at-
 tenderis vitam, quam ibi ducit in tanta pauper-
 tate, contemptu, dolore, ac labore: transi mox,
 ad eundē considerandū in cælo empyreo, in-
 ter cherubinos & Seraphinos, & in throno in-
 finitæ maiestatis vitā ducentem, infinitis diui-
 tijs & gaudijs plenam; & eorum participes fa-
 cientem creaturas suas: quas vitas, earūq; ope-
 ra, si ad inuicē contuleris, agnosces immensam
 magni huius Dei bonitatē, in eo emicantem q̄
 hanc vnitionē facere voluerit, nō suæ necessita-
 tis aut cōmodi intuitu, sed animo solū tibi ma-
 nifestandi amorē, quo te prosequitur; & quāti-
 faciat tuum remedium, magnumq; suū deside-
 riū te exaltandi, hunc honorē tuæ vilitati tri-
 buendo, vt ipsius magnitudini vniatur. Et tūc
 dices cū Propheta: O vita viventiu: *consideraui*
opera tua & ex-paui. Consideraui opera tuā di-
 uinitatis, mundi creationē, prouidentiam in
 gubernando; supplicia prodigiosa, quæ Aegy-
 pto intulisti: stupenda illa, quæ in populo tuo
 fecisti, cū mare diuideres, manna de cælo plu-
 eres: aq̄ educeres è petra; solemq; ipsum in
 suo cursu sisteres: per quæ opera agnosco, quis